



Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas

Estado de Minas Gerais CNPJ: 18.303.164/0001-53
DESPP – Departamento de Engenharia, Serviços, Programas e Projetos

BOLETIM DE MEDIÇÃO 01

PROCESSO LICITATÓRIO

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS -MG**

CONTRATADA: **CONSÓRCIO INTEGRADO MULTIFINALITARIO DO VALE DO JEQUITINHONHA - CIM**

Data de Emissão: **02/05/2024**

PERÍODO DE EXECUÇÃO: **16/04/2022 a 30/04/2024**

| OBRA: PAVIMENTAÇÃO DE PMF E MICROREVESTIMENTO | | Contrato de Programa n.º30/2024 | | Valor CT/TA: | Saldo Anterior: | Esta medição: | Saldo: | | |
|-----------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|--------------|-----------------|----------------|------------------|------------------------|-----------|
| | | | | R\$ | R\$ | R\$ 200.336,94 | R\$ 3.157.059,86 | | |
| ITEM | SERVIÇOS EXECUTADOS | QUANT. PREVISTA (Plano de Trabalho) | QUANTIDADES EXECUTADAS | | | UNID. | VALOR UNID. | VALORES EXECUTADOS R\$ | |
| | | | Anterior | No Período | Acumulado | | | No Período | Acumulado |
| 1 | ADMINISTRAÇÃO DAS OBRAS | | | | | | | | |
| 1.1 | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA | 1,00 | 0,00 | 1,00 | | Unid. | 1.456,00 | 1.456,00 | |
| 1.2 | ADMINISTRAÇÃO DAS OBRAS | 1,00% | 0,00 | 0,20 | | % | 96.837,15 | 19.367,43 | |
| 1.3 | ENCARREGADO GERAL DE OBRAS | 120,00 | 0,00 | 14,00 | | DIA | 345,83 | 4.841,62 | |
| 2 | OBRAS VIÁRIAS (EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO EM PMF) | | | | | | | | |
| 2.1 | LIMPEZA DE VIA - NÍVEL 2 (LIMPEZA MANUAL DE VIA COM ENXADA) | 800,00 | 0,00 | 300,00 | | M2 | 2,98 | 894,00 | |
| 2.2 | LIMPEZA DE VIA - NÍVEL 1 (CAMINHÃO PIPA) | 4.000,00 | 0,00 | 1.600,00 | | M2 | 1,75 | 2.800,00 | |
| 2.3 | PRE MISTURADO A FRIO (PMF)-USINAGEM | 200,00 | 0,00 | 80,00 | | M3 | 32,75 | 2.620,00 | |
| 2.4 | CARGA DE MATERIAL EM CAMINHÃO- MECÂNICA | 200,00 | 0,00 | 80,00 | | M3 | 3,34 | 267,20 | |
| 2.5 | TRANSPORTE DE PRÉ MISTURADO A FRIO- PARTIO ATÉ A OBRA | 2.000,00 | 0,00 | 400,00 | | M3/Km | 2,84 | 1.136,00 | |
| 2.6 | PRE MISTURADO A FRIO (PMF)- APLICAÇÃO | 200,00 | 0,00 | 80,00 | | M3 | 50,91 | 4.072,80 | |
| 2.7 | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO (RR-2C). EXCLUSIVE MATERIAIS | 4.000,00 | 0,00 | 1.600,00 | | M2 | 0,29 | 464,00 | |
| 2.8 | FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA USINAGEM DE PRE- MISTURADO A FRIO (PMF) (RL-1C) | 36,51 | 0,00 | 13,44 | | T | 4.100,59 | 55.111,92 | |
| 2.9 | FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO PARA APLICAÇÃO DE PMF SOBRE PEDRA (RR-2C). POLO 4. | 2,00 | 0,00 | 0,96 | | T | 4.339,87 | 4.166,28 | |
| 2.10 | PEDRA BRITADA N. 0, (4,8 A 9,5 MM) , COM FRETE /POLO 4 | 164,28 | 0,00 | 140,04 | | T | 282,23 | 39.523,49 | |
| 2.11 | FORNECIMENTO DE AGREGADO AREIA - SEM FRETE | 135,81 | 0,00 | 23,04 | | T | 90,53 | 2.085,81 | |
| 2.12 | PÓ DE PEDRA/PEDRISCO - COM FRETE /POLO 4 | 120,48 | 0,00 | 24,00 | | T | 271,58 | 6.517,92 | |
| 2.13 | TRANSPORTE DE AREIA MEDIA | 15.074,91 | 0,00 | 6.852,30 | | TXKM | 0,89 | 6.098,55 | |
| 3 | OBRAS VIÁRIAS (EXECUÇÃO DE MRAF, E=2,7 CM) | | | | - | | | | |
| 3.1 | CARGA DE MATERIAL EM CAMINHÃO - MECÂNICA | 2.025,00 | 0,00 | 0,00 | | M3 | 3,34 | 0,00 | 0,00 |

| | | | | | | | | | |
|------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|-------------------------|------|---------------------------|------|-----------------------------------|-----------|---------------------------------------|------|
| 3.2 | MICROREVESTIMENTO (CAMADA 1 - 1,5 CM) | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | - | M2 | 2,48 | 0,00 | 0,00 |
| 3.3 | MICROREVESTIMENTO (CAMADA 2 - 1,2 CM) | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | - | M2 | 1,91 | 0,00 | 0,00 |
| 3.4 | PEDRA BRITADA N. 0, (4,8 A 9,5 MM) , COM FRETE/ POLO 4 | 911,25 | 0,00 | 0,00 | - | T | 282,23 | 0,00 | 0,00 |
| 3.5 | PÓ DE PEDRA -COM FRETE / POLO 4 | 2.126,25 | 0,00 | 0,00 | - | T | 271,58 | 0,00 | 0,00 |
| 3.6 | FORNECIMENTO DE FILLER PARA MRAF (CAL HIDRATADA)- COM FRETE | 1.518,75 | 0,00 | 0,00 | - | Unid. | 23,43 | 0,00 | 0,00 |
| 3.7 | FORNECIMENTO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PARA EXECUÇÃO DE MRAF (RC-1C-E). | 303,75 | 0,00 | 0,00 | - | T | 5.106,29 | 0,00 | 0,00 |
| 3.8 | LIMPEZA DE VIA - NÍVEL 1 (CAMINHÃO PIPA) | 75.000,00 | 0,00 | 0,00 | - | M2 | 1,75 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL GERAL | | | | | | | | | |
| 4 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO | | | | | | | | |
| 4.3 | MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DA | 1,00% | 0,00 | 0,10 | 0,00 | % | 32.249,05 | 3.224,91 | |
| Observação: MEDIÇÃO REFERENTE A 1600 m2 de PMF | | | | | | Fator de Reajust. | | Total s/ reajust. | |
| | | | | | | | | Total c/reajust. | |
| Contratante: | | Fiscalização/Prefeitura | | Contratada: | | Engº Responsável técnico CREA: | | Importa a presente medição em R\$: | |
| Assinatura do Prefeito | | | | Assinatura do Responsável | | Assinatura do Engenheiro | | 154.647,93 | |